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Lagt ut av Egil Norvald Sulen, mailegil@gmail.com 

Haakonsvern orlogsstasjon (HOS) 

Definisjon fra KI:  

 

Spør vi om ordet Orlogs opprinnelse / betydning finnes det flere svar så det 

gjengir vi ikke her, men overlater til den enkelte å søke opp hvis interesse for 

det. 

Haakonsvern orlogsstasjon i Bergen er Sjøforsvarets hovedbase og Nord-

Europas største maritime militærbase. I tillegg til Haakonsvern har Sjøforsvaret 

også Ramsund orlogsstasjon sør for Harstad.  

• Store Norske Leksikon https://snl.no/Haakonsvern_orlogsstasjon (Hammer, 

Erlend: Haakonsvern orlogsstasjon i Store norske leksikon på snl.no. Hentet 21. mai 2025 fra 

https://snl.no/Haakonsvern_orlogsstasjon) 

og 

• wikipedia https://no.wikipedia.org/wiki/Haakonsvern_orlogsstasjon 

(Innholdet er tilgjengelig under Creative Commons-lisensen Navngivelse-DelPåSammeVilkår, men ytterligere 

betingelser kan gjelde. Se bruksvilkårene for detaljer.) 

 har begge en grei oppsummering av historien til HOS. 

https://snl.no/Haakonsvern_orlogsstasjon
https://no.wikipedia.org/wiki/Haakonsvern_orlogsstasjon
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.no
https://foundation.wikimedia.org/wiki/Special:MyLanguage/Policy:Terms_of_Use
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Det vi kan legge til at det i dag når dette skrives (2025) bygges nye fasiliteter for 

de nye ubåtene 212CD som skal komme. Meningen er at både de norske og 

tyske skal vedlikeholdes på HOS. Og at Ubåtvåpenet var de første som flyttet til 

HOS fra Marineholmen i 1960. 

Litt fra wikipedia: 

Haakonsvern orlogsstasjon (HOS) er Sjøforsvarets hovedbase i Mathopen i 

Bergen kommune. Den er cirka 8 km sørvest for Bergen sentrum. Basen ble 

påbegynt 1954 og ble offisielt innviet av kong Olav V i 1963. Haakonsvern er, 

sammen med Ramsund orlogsstasjon i Troms, den ene av to orlogsstasjoner i 

Norge i dag[1].  

Til daglig jobber inntil 3500 offiserer, sivile og vernepliktige på basen. Ei rekke 

av Forsvarets avdelinger er representert her, og Haakonsvern har blant annet 

egen brannstasjon, sykestue, postkontor, kirke, lege- og tannlegekontor, 

kjøkken, forlegninger og verksteder.  

Historie 

Etter andre verdenskrig ble det besluttet å bygge opp en ny hovedbase for 

Marinen i Bergensområdet. Det strategiske tyngdepunktet i forsvaret av Norge 

var nå i hovedsak rettet mot Nordsjøen og nordområdene. Utbyggingen på 

Haakonsvern ble finansiert gjennom NATO-infrastrukturmidler og igangsatt i 

1955. Mathopen ble valgt pga. gode havneforhold med muligheter for bygging 

av lager og verksteder i fjell samtidig som topografien ga god beskyttelse mot 

angrep fra sjø og luft. 
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